

# Para Politikası Kurulu Kararı

23 Eylül 2021

Sayı: 2021-42

## Toplantıya Katılan Kurul Üyeleri

Şahap Kavcıođlu (Başkan), Mustafa Duman, Elif Haykır Hobikođlu, Uđur Namık Kçük, Emrah Şener, Semih Tmen.

Para Politikası Kurulu (Kurul), politika faizi olan bir hafta vadeli repo ihale faiz oranının yzde 19'dan yzde 18'e indirilmesine karar vermiştiri.

Gelişmiş lkeler başta olmak zere dnya genelinde aşılamanın hızlanması kresel ekonomide toparlanma srecini desteklemektedir. Bununla birlikte, aşılama oranlarındaki artışa rağmen salgında yeni varyantlar kresel iktisadi faaliyet zerindeki aşıđı ynl riskleri canlı tutmaktadır. Kresel talepteki hızlı toparlanma, emtia fiyatlarındaki yksek seyir, bazı sektrlerdeki arz kısıtları ve taşımacılık maliyetlerindeki artış uluslararası lekte retici ve tketiciler fiyatlarının ykselmesine yol amaktadır. Başlıca tarımsal emtia ihracatçısı lkelerde yaşanan iklim koşullarının kresel gıda fiyatları zerine olumsuz yansımaları grlmektedir. Yksek kresel enflasyonun, enflasyon beklentileri ve uluslararası finansal piyasalar zerindeki etkileri yakından izlenmekle birlikte, gelişmiş lke merkez bankaları enflasyondaki ykselişin talep kompozisyonundaki normalleşme, arz kısıtlarının hafiflemesi ve baz etkilerinin devreden çıkmasıyla birlikte byk lde geici nitelikte olacağını deđerlendirmektedir. Bu çerçevede, gelişmiş lke merkez bankaları destekleyici parasal duruşlarını srdrmekte, varlık alım programlarına devam etmektedir.

nc gstergeler yurt iinde iktisadi faaliyetin nc eyrekte dıř talebin de etkisiyle gçl seyrettiđine iřaret etmektedir. Aşılamanın toplumun geneline yayılarak hızlanması salgından olumsuz etkilenen hizmetler, turizm ve bađlantılı sektrlerin canlanmasına ve iktisadi faaliyetin daha dengeli bir bileşimle srdrlmesine olanak tanımaktadır. Olumlu dıř talep koşulları ve uygulanmakta olan sıkı para politikası cari iřlemler dengesini pozitif etkilemektedir. İhracattaki gçl artış eğilimi ve aşılamadaki kuvvetli ivmenin turizm faaliyetlerini canlandırmasıyla yılın geri kalanında cari iřlemler hesabının fazla vermesi beklenmektedir. Cari iřlemler dengesinde grlen iyileşme eğilimi fiyat istikrarı hedefi iin nem arz etmektedir.

Enflasyonda son dnemde gzlenen ykselişte; gıda ve ithalat fiyatlarındaki artışlar ile tedarik srelerindeki aksaklıklar gibi arz ynl unsurlar, ynetilen/ynlendirilen fiyatlardaki artışlar ve aılmaya bađlı talep gelişmeleri etkili olmaktadır. Bu etkilerin arızı unsurlardan kaynaklı olduđu deđerlendirilmektedir. Diđer taraftan, gçl parasal sıkılaştırmanın krediler ve i talep zerindeki yavaşlatıcı etkileri devam etmektedir. Parasal duruşun sıkılığı ticari kredilerde ngrlenin tesinde daraltıcı etki yapmaya başlamıştır. Bunun yanında, bireysel kredilerin ılımlı seyir dnmesi iin makroihtiyati politika çerçevesi gçlendirilmiştir. Kurul, para politikasının etkileyebildiđi talep unsurları, ekirdek enflasyon gelişmeleri ve arz şoklarının yarattığı etkilerin ayrıştırılmasına ynelik analizleri deđerlendirmiştir. Bu çerçevede para politikası duruşunda gncellemeye ihtiya bulunduđu deđerlendirmesi yapılmış ve politika faizinde indirim yapılmasına karar verilmiştir.

TCMB, fiyat istikrarı temel amacı doğrultusunda enflasyonda kalıcı düşüğe işaret eden güçlü göstergeler oluşana ve orta vadeli yüzde 5 hedefine ulaşınca kadar elindeki tüm araçları kararlılıkla kullanmaya devam edecektir. Fiyatlar genel düzeyinde sağlanacak istikrar, ülke risk primlerindeki düşüş, ters para ikamesinin ve döviz rezervlerindeki artış eğiliminin sürmesi ve finansman maliyetlerinin kalıcı olarak gerilemesi yoluyla makroekonomik istikrarı ve finansal istikrarı olumlu etkileyecektir. Böylelikle, yatırım, üretim ve istihdam artışının sağlıklı ve sürdürülebilir bir şekilde devamı için uygun zemin oluşacaktır.

Kurul, kararlarını şeffaf, öngörülebilir ve veri odaklı bir çerçevede almaya devam edecektir.

Para Politikası Kurulu Toplantı Özeti beş iş günü içinde yayımlanacaktır.